
 

 ZÁŘÍ   

ŘÍJEN 

LISTOPAD 

POD ČEPICÍ 
První novinky ze školního roku 2023/2024  

ČÍSLO 

1 

 

 

AHOOOOOJ! 
 

Uprostřed krajiny plné lesů a rybníků se 

rozkládá město. Ani velké, ani malé. A 

poblíž toho města leží vesnice. Ani velká, 

ani malá. A uprostřed té vesnice stojí 

škola. Jak jinak než ani velká ani malá.  

A v té ani velké ani malé škole uprostřed 

ani velké ani malé vesnice poblíž ani 

velkého ani malého města žije školní 

Piškuntálek.  

Ptáte se mě, kdo to ten Piškuntálek je? Je 

to stvořeníčko (jak jinak než ani velké ani 

malé), které si dělá pelíšek tu ve sklepě 

školy, tu na půdě, ondy ve skříni v některé 

ze tříd…Ve dne spí skryté před zraky 

všech a budí se, až když se v řece 

protékající vesnicí začne zrcadlit měsíc. To 

se pak protáhne, zívne, protře si očka a 

začne šmejdit po škole. Prohlíží si, co 

pěkného děti vytvořily, a poslouchá 

ozvěny toho, co se toho dne naučily. Pak 

posbírá všechna písmenka a čísla, která 

děti přečetly a napsaly, a vaří si z nich 

kaši. Chutnají mu povedená písmenka, ale 

i ta, co se tak docela nepodařila, i když se 

jejich autor tuze snažil. Když se mu ale do 

kaše dostane písmenko, které nějaký líný 

žáček jen tak ledabyle odbyl, tlačí ho z něj 

trošku bříško.  

Když se začne blížit ráno a první paprsky 

sluníčka začnou vystrkovat prstíčky nad 

obzor, zaleze si Piškuntálek do pelíšku, 

zachumlá se do nějakého hezkého obrázku, 

který toho dne děti namalovaly, jako do 

peřinky a do uší si nechá znít písničky, 

které se děti naučily. A pak už dobrou 

noc…vlastně dobrý den.  

 

 

 

  

 

 

                    A KDO TEDY VLASTNĚ JSEM?  
 

                                                    MOŽNÁ NOVINÁŘ? 

 

 

Uvidíme, zatím jsem si pro Vás připravil první díl školního 

časopisu Pod Čepicí, který bude informovat o tom, co všechno 

se ve škole stalo.  

 

 

V prvním díle přivítáme prvňáčky v naší škole, pojedeme na 

spoustu výletů, přivítáme podzim, nakoukneme do třídnických 

hodin a víc Vám nepovím. 

 

 

Tak rychle otočte list, ať to zjistíte sami. 

 

  
 

 

 

   

 
 

 

    

 
Strana 1 

 

  

 



 ZÁŘÍ  

PŘIVÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ V NAŠÍ ŠKOLE 

 4. 9. 2023 si mnoho rodičů zapsalo 

do paměti jako den, kdy se z jejich 

ratolestí stali velcí prvňáčci. 

Ve třídě je přivítala paní učitelka a 

paní asistentka, které je provedou 

jejich školní docházkou. 

Nezapomněla se na ně přijít podívat 

i paní ředitelka, která jim popřála 

hodně štěstí v jejich nové etapě 

života. 

A samozřejmě jsem tam byl i já – 

Piškuntál, schovaný v krásné 

výzdobě třídy, kterou paní učitelka 

pro prvňáčky připravila. 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

14. 9. 2023 

NÁVŠTĚVA HZS V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Začátkem školního roku se druháci podívali, jak to vypadá na základně u 

hasičů v Českých Budějovicích. 

Prohlédly si, jak vypadají pokoje hasičů, jak vypadá jejich jídelna nebo 

například posilovna. 

Zavítali i mezi hasičská auta, kde se dozvěděli, jaké jsou mezi nimi 

rozdíly, jaké je nejstarší nebo které je největší. 

Největším zážitkem byla projížďka hasičským autem. 

 

 

 

 

  

 

 
Strana 2 

 

  



 

 ZÁŘÍ  

 

15.9.2023 

 

Výlety aneb když 
nemůžeme do školy 

 

Zatímco se dnes na naši školu 

pokládala nová střecha (respektive 

střešní panely a trámy), vypravili jsme 

se na vzdělávací a sportovní výlety. 

Sluníčko nám přálo, a tak jsme si 

"vyhnanství" ze školy moc pěkně užili. 

Podívali jsme se do Trocnova, vyšlápli 

si na Kleť a zasportovali si v novém 

areálu Vltava v Českých Budějovicích. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Strana 3 

 

  

 



 ŘÍJEN  

   

20.10.2023 

 

TŘÍDNICKÁ HODINA SE SNÍDANÍ 3.A 
 

3.A si umí udělat pěkné ráno. V rámci třídnické hodiny společně posnídali. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.10.2023 

PODZIMNÍ VESNICE 2.B 

 

Pro koho asi bude tahle krásná vesnice? 

Že by pro mě, abych se měl kam schovat na podzim? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 4 

 

  

 

 



 ŘÍJEN  

   

26.10.2023 

 

PODZIMNÍ MANDALY 5.A 
 

5.A mi udělala velikou radost, inu podívejte se sami. 
  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

31.10.2023 

HALLOWEEN 

Halloween je keltský svátek s historií sahající až do doby před naším letopočtem. Den 31. října byl hranicí mezi dvěma hlavními 
periodami (létem a zimou). Keltové tento den vnímali jako pomezí, kdy se stírá hranice mezi světem živých a mrtvých. Stavěli proto 
oltáře, které obsahovaly ptačí pera, či zvířecí lebky, a měly za účel navázat spojení s mrtvými, pro které se pak pořádaly uctívající 

obřady. Lidé na sebe výjimečně navlékali masky a převleky, aby se chránili proti zlým duchům. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 5 

 

  



 

  



 LISTOPAD  

5.11.2023 

                                                                                                 DRAKIÁDA 

 Akce školní družiny, kdy paní 

družinářky vyrazily společně 

s dětmi a draky na fotbalové hřiště, 

aby se děti pochlubily svými draky. 

Počasí drakům přálo a tak to byla 

opravdu krásná podívaná. 

 

 

 

 

   

 

11.11.2023 

FOTOKROUŽEK 

 

V letošním roce jsme byli nuceli omezit nabídku zájmových kroužků 
pořádaných ve škole. Fotokroužek byl jedním z těch, které jsme 

mohli zachovat díky tomu, že fotíme převážně v exteriérech. 
Přihlásili se žáci, kteří již kroužek navštěvovali, i děti nové. Naši 

zkušenější fotografové tak mohou pomáhat těm začínajícím a daří 
se jim to skvěle. V úterý 7.11. jsme si vyrazili ven a vzali si na 

pomoc plyšáčky. Posuďte sami v malé ukázce, jak se nám dařilo a 
zkuste najít, na jaké fotce nám model obživnul :-) 

 

 

 

 

 

 

 

          ČTYŘLÍSTEK 

V loňském roce jsme naše 
školní soutěže sjednotili do 

čtyřboje nazvaného 
(Ne)soutěž Čtyřlístek. 
Nezápolíme totiž mezi 

sebou, ale snažíme se o 
své vlastní zdokonalení, 

rozvíjíme kreativitu a 
tvořivost a vzájemně se 

inspirujeme. Tento školní 
rok zahajujeme opět dvojí 
disciplínou a to výtvarně-

literární částí. Žákům 
tentokrát přečteme část 

námi vytvořené pohádky o 
školním Piškuntálkovi a oni 
budou mít za úkol vymyslet, 

jak Piškuntálek vypadá a 
jaká ve škole zažívá 
dobrodružství. Pak 

společně se žáky vybereme 
nejpovedenější práce a 
Piškuntálka podle nich 
ušijeme jako školního 

maskota. 
 

 

 

  

 

___________________________________________________ _Strana 7  



 LISTOPAD  

   

13.11..2023 

 

V loňském školním roce jsme vypracovali projekt pro 3D tiskárnu a díky tomu nám firma Průša pro školy 

zapůjčila 3D tiskárnu. Při realizaci projektu škola tiskárnu získá natrvalo. Tiskárnu jsme si sestavili a v 

těchto dnech jsme dokončili výrobky pro projekt - plakety s názvy planet Sluneční soustavy, které 

rozmístíme v poměrných vzdálenostech v Boršově nad Vltavou a okolí jako astrostezku. Nejbližší 

planeta bude pár kroků od školy, Neptun pak bude vzdálený 4 kilometry.  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

28.11.2023 

FOTOKROUŽEK 

V úterý 28.11. jsme si vyzkoušeli focení vánočního aranžmá. 

Letos je nás v kroužku méně než loni, a proto jsme si nepřinesli tolik dekorací jako při loňském focení. 

Ale i když se to trošku podepsalo na výsledku našeho focení, několik fotografií se nám povedlo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 5 

 

  



 


